UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /TB-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập -Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn hòa giải viên lao động trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện Kế hoạch số 1402/KH-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về tuyển chọn hòa giải viên lao động trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, Sở

Nội vụ thông báo hướng dẫn triển khai thực hiện như sau:

1. Số lượng tuyển chọn: Số lượng tuyển chọn hòa giải viên lao động trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng là 192 người (Chi tiết theo Kế hoạch số 1402/KH-UBND).

2. Điều kiện và hồ sơ dự tuyển: theo Kế hoạch số 1402/KH-UBND ngày

08/8/2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày có thông báo đến hết ngày 25/8/2025.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ (có thể gửi theo đường bưu điện):

+ Sở Nội vụ (Phòng Lao động, việc làm và Thanh niên): đối với ứng viên dự

tuyển do Sở Nội vụ quản lý.

+ Phòng Văn hóa - Xã hội cấp xã: đối với ứng viên dự tuyển do cấp xã quản

lý.

4. Tổ chức thực hiện

a) Phòng Văn hóa – Xã hội cấp xã:

- Thông báo công khai tuyển chọn hòa giải viên lao động trên địa bàn.

- Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển của các cá nhân trực tiếp đăng ký hoặc được các

cơ quan, đơn vị của nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và các

tổ chức khác giới thiệu còn thời hạn trong khoảng thời gian tại khoản 3 Thông

báo này.

- Trước ngày 31/8/2025: Rà soát người đủ tiêu chuẩn, tổng hợp và báo cáo

Sở Nội vụ thẩm định.

b) Phòng Lao động, việc làm và Thanh niên

Trước ngày 10/9/2025: Tiếp nhận báo cáo và thẩm định hồ sơ dự tuyển do

Phòng Văn hóa - Xã hội cấp Xã gửi; lựa chọn và lập danh sách bổ nhiệm hòa giải

viên lao động (kể cả hồ sơ do Sở tiếp nhận), tham mưu Lãnh đạo Sở trình Chủ

tịch UBND tỉnh xem xét, bổ nhiệm.

c) Đề nghị Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Báo và Phát thanh truyền hình

tỉnh phối hợp thông tin rộng rãi nội dung thông báo này tới người dân, các tổ chức,

đơn vị có nhu cầu đăng ký, giới thiệu dự tuyển hòa giải viên lao động trên địa bàn

tỉnh.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị phối hợp, người dự tuyển được

biết để thực hiện, nếu có vướng mắc, vui lòng liên hệ Phòng Lao động, việc làm

2

và Thanh niên, Sở Nội vụ theo số điện thoại: 02633 834226 (gặp đồng chí Hoàng

Thị Minh Chung) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở VHTT&DL, Báo và PTTH tỉnh (ph/h);
- UBND cấp xã (th/h);
- Phòng VH-XH (th/h);
- Website Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, LĐVL&TN. (Ch)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thêu

		2025-08-12T10:35:42+0700
	Lê Thị Thêu

		2025-08-12T15:30:48+0700

		2025-08-12T15:31:01+0700

		2025-08-12T15:31:01+0700